МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»

 ИМЕНИ А.М.МАМОНОВА

309504 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

микрорайон Приборостроитель, дом 16

Тел. (4725)-25-56-29, (4725)-25-56-62

E-mail: sh-14@so.belregion.ru
____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

29 августа 2025 года                                                                                       № 318
Об утверждении календарного учебного
графика на 2025/2026 учебный год
               Во исполнение  ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», письма департамента образования администрации  Старооскольского городского округа № 42-05-02-10/3633 от 14 июля 2025 года «О формировании календарного учебного графика общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа в 2025-2026 учебном году», в целях организованного проведения 2025-2026  учебного года
приказываю:
1. Утвердить календарный учебный график  на 2025-2026  учебный год для 1-4 классов, реализующих ФГОС НОО (приложение 1).
2. Утвердить календарный учебный график  на 2025-2026  учебный год для 5-9 классов, реализующих ФГОС ООО (приложение 2).
3. Утвердить календарный учебный график  на 2025-2026  учебный год для 10-11 классов, реализующих ФГОС СОО (приложение 3).
4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
     Директор МБОУ «СОШ №14»

     имени А.М.Мамонова                                                                      Л.А.Лебедева
Приложение №1
Календарный  учебный  график для 1-4 классов,
реализующих ФГОС НОО в 2025-2026 учебном году
Начало учебного года - 01 сентября 2025 года
Продолжительность учебного года:
                1 классы - 33 учебные недели
                2-4  классы - 34 учебных недели
Продолжительность учебной недели - 5 дней
Сменность занятий - 1 смена
Продолжительность учебных четвертей
для обучающихся  1-х - 4-х классов
	Параллель
	Четверть
	Дата начала четверти
	Дата окончания четверти
	Продолжительность
(количество учебных недель и дней)

	1 классы
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

	2 классы
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

	3 классы
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

	4 классы
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

Продолжительность каникул
для обучающихся 1-4 классов
	Параллель
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность  каникул (в днях)

	1 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

	Дополнительные каникулы

	14.02.2026 года
	23.02.2026 года
	9

	2 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

	3 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

	4 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

Приложение № 2
Календарный  учебный  график для 5-9 классов,
реализующих ФГОС ООО в 2025-2026 учебном году
Начало учебного года - 01 сентября 2025 года.
Продолжительность учебного года - 34 недели.
Продолжительность учебной недели - 5 дней. Сменность занятий - 1 смена.
Продолжительность учебных четвертей
для обучающихся  5-х - 9-х классов
	Параллель
	Четверть
	Дата начала четверти
	Дата окончания четверти
	Продолжительность
(количество учебных недель и дней)

	5 классы
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

	6 классы
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

	7 классы

	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

	8 классы

	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

	9 классы
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года (дата окончания учебного  года может измениться в соответствии с утвержденным расписанием ГИА)
	7 недель

Продолжительность каникул
для обучающихся 5-9 классов
	Параллель
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность каникул (в днях)

	5 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

	6 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

	7 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

	8 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

	9 классы
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

Организация годовой промежуточной  аттестации
обучающихся 5-8 классов
	Классы (параллель)
	Сроки проведения промежуточной аттестации

	5 классы
	В соответствии с локальным актом

	6 классы
	В соответствии с локальным актом

	7 классы
	В соответствии с локальным актом

	8 классы
	В соответствии с локальным актом

Организация государственной итоговой аттестации 9 классов
	Классы (параллель)
	Сроки проведения государственной итоговой  аттестации

	9 классы
	в соответствии с нормативными документами  федерального и регионального уровней, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации

Приложение №3
Календарный  учебный  график для 10-11 классов,
реализующих ФГОС СОО в 2025-2026 учебном году
Начало учебного года  - 01 сентября 2025 года.
Продолжительность учебного года -  34 учебные недели.
Продолжительность учебной недели – 5 дней. Сменность занятий - 1 смена.
Продолжительность учебных четвертей
для обучающихся 10-х  классов
	Параллель
	Четверть
	Дата начала четверти
	Дата окончания четверти
	Продолжительность
(количество учебных недель и дней)

	10 класс
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года (учебные сборы в рамках предмета ОБЗР в соответствии с приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа)
	7 недель

	11 класс
	I четверть
	01.09.2025 года
	24.10.2025 года
	8 недель

	II четверть
	05.11.2025 года
	30.12.2025 года
	8  недель

	III четверть
	12.01.2025 года
	27.03.2026 года
	11 недель

	IV четверть
	06.04.2026 года
	26.05.2026 года
	7 недель

Продолжительность каникул
для обучающихся 10 классов
	Параллель
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжи-
тельность
(каникул в днях)

	10 класс
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	27.05.2026 года
	31.08.2026 года
	97

	11 класс
	Осенние каникулы
	25.10.2025 года
	04.11.2025 года
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025 года
	11.01.2026 года
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026 года
	05.04.2026 года
	9

	Летние  каникулы
	-
	-

Организация годовой промежуточной аттестации 10 классов
	Класс
	Сроки проведения промежуточной аттестации

	10 класс
	В соответствии с локальным актом

Организация государственной итоговой аттестации 11 класса
	Класс
	Сроки проведения государственной итоговой  аттестации

	11 класс
	в соответствии с нормативными документами федерального и регионального уровней, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации